TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
                      Số: 183  /CĐĐS
V/v triển khai giai đoạn 2 Chương trình
“Cặp lá yêu thương” Tổng công ty ĐSVN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày  01  tháng  10  năm 2020

	Kính gửi:
	Chuyên môn, Công đoàn, Đoàn Thanh Niên các đơn vị thành viên Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 1577/LT-ĐS ngày 23/6/2020 của Tổng Giám đốc Tổng công ty Đường sắt Việt Nam (ĐSVN), Ban Thường vụ Công đoàn ĐSVN và Ban Thường vụ Đoàn thanh niên Tổng công ty ĐSVN về việc phát động Chương trình “Cặp lá yêu thương” (Chương trình) trong Tổng công ty ĐSVN;
Căn cứ kết quả giai đoạn 1, Tổng Giám đốc Tổng công ty ĐSVN, Ban Thường vụ Công đoàn ĐSVN và Ban Thường vụ Đoàn thanh niên Tổng công ty ĐSVN tiếp tục triển khai Chương trình theo Kế hoạch liên tịch số 1577/LT-ĐS (có gửi kế hoạch kèm theo) với những nội dung điều chỉnh như sau:
1. Số lượng đăng ký tham gia “Lá chưa lành”

+ Không giới hạn số lượng các đơn vị đề nghị hỗ trợ;

+ Không hạn chế số lượng đề nghị hỗ trợ trong 1 gia đình CNLĐ.
2. Bổ sung hồ sơ đề nghị hỗ trợ
+ Bản cam kết tham gia “lá chưa lành” (có biểu mẫu kèm theo)

+ Tình hình học tập vào danh sách đề nghị nhận hỗ trợ (có biểu mẫu kèm theo)
3. Thời gian triển khai giai đoạn 2
3.1. Tiếp nhận hồ sơ đề nghị tham gia “Lá chưa lành” từ các đơn vị trước ngày 25/10/2020.

3.2. Thẩm định, xét duyệt hồ sơ “ Lá chưa lành” và gửi danh sách đến nhà hảo tâm để đăng ký hỗ trợ và ghép cặp trước ngày 30/10/2020.

3.3. Tổ chức trao hỗ trợ giai đoạn 2 Chương trình “Cặp lá yêu thương” trong tháng 11/2020.

Đề nghị chuyên môn, công đoàn, đoàn thanh niên các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Đảng ủy TCT ĐSVN (báo cáo);

- Chủ tịch HĐTV TCT ĐSVN;
- Tổng Giám đốc, Bí thư Đoàn TN TCT ĐSVN;

- Công đoàn; Đoàn Thanh niên TCT ĐSVN;
- Ban TGCSPL, NCQC Công đoàn ĐSVN;
- Website Công đoàn ĐSVN, TCT ĐSVN;
- Lưu: VP, Ban TGCSPL.
	 TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

                        ( Đã ký )
Nguyễn Thanh Hoàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Đăng ký gia làm “Lá chưa lành” của Chương trình “Cặp lá yêu thương”

Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

Kính Gửi: Chương trình “Cặp lá yêu thương” Tổng công ty ĐSVN

- Tên tôi là:………………………………………………Nam (Nữ):..………

- Ngày, tháng năm sinh…..:…………………………………………………..

- Số CMND/CCCD: ………………………………………………………….

- Địa chỉ thường trú: ………………………………………………………….

………………………………………………………………………………...

- Nơi ở hiện tại:……………………………………………………………….

………………………………………………………………………………...

- Số điện thoại liên lạc: ……………………………………………………….

- Email (nếu có):………………………………………………………………
- Tải khoản ngân hàng (nếu có):………………………………………………
- Tôi là (bố/mẹ):.…………của cháu:…………………………………………
- Mã số đăng ký tham gia Chương trình: ……………………………………..

Sau khi đăng ký đề nghị được tham gia Chương trình “Cặp lá yêu thương” trong Tổng công ty Đường sắt Việt Nam phát động tại Kế hoạch liên tịch số 1577/LT-ĐS ngày 23/6/2020 giữa Tổng công ty ĐSVN - Công đoàn ĐSVN - Đoàn thanh niên Tổng công ty ĐSVN, gia đình chúng tôi đã nhận được sự quan tâm và chia sẻ của lãnh đạo các cấp trong ngành Đường sắt cùng các quý nhà hảo tâm để hỗ trợ con chúng tôi trên con đường học tập.

Với mong muốn tiếp tục nhận được sự quan tâm, đồng hành cùng chương trình tôi xin cam kết những nội dung sau:

1. Gia đình tuân thủ và chấp hành đầy đủ các quy định theo Kế hoạch liên tịch số 1577/LT-ĐS ngày 23/6/2020 giữa Tổng công ty ĐSVN - Công đoàn ĐSVN - Đoàn thanh niên Tổng công ty ĐSVN và các quy định khác của chương trình.

2. Toàn bộ số tiền hỗ trợ định kỳ của các nhà hảo tâm sẽ được gia đình chúng tôi sử dụng cho mục đích học tập của cháu.

3. Gia đình chúng tôi sẽ thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tình hình học tập của cháu và định kỳ hàng tháng thông tin với Thường trực Chương trình.

4. ……………………………………………………………………………

Tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ các nội dung trên.
Trân trọng cảm ơn!

………., ngày … tháng … năm ……..

Người cam kết

                                                                               (Ký và ghi rõ họ tên)

	TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
......................................................

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
............, ngày ...... tháng ..... năm 2020

DANH SÁCH

Đề nghị được nhận hỗ trợ từ chương trình “Cặp lá yêu thương”  Tổng công ty ĐSVN
	TT
	Họ, tên con CB, CNVCLĐ
	Ngày, tháng, năm sinh
	Lớp; Trường đang theo học
	Tình hình học tập
	Họ, tên cha (mẹ)
	Đơn vị công tác
	Hoàn cảnh gia đình

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

    TM. BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN

    (ký tên, đóng dấu)

           (ký tên, đóng dấu)